
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
26 декабря 2024 г. г. Изобильный №                           1994 

 

 
 
 
Об увеличении размера выплаты де-
нежных средств на содержание каждо-
го ребенка, переданного на воспитание 
в приёмную семью 
 
 
 

На основании законов Ставропольского края от 10 июня 2008 г.             

№ 35-кз «О государственной поддержке приёмной семьи», от 09 декабря  

2024 г. № 137-кз «О бюджете Ставропольского края на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов», от 28 февраля 2008 г. № 10-кз «О наделении ор-

ганов местного самоуправления муниципальных округов и городских окру-

гов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями 

Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству», администрация Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Выплачивать ежемесячно на содержание каждого ребенка, передан-

ного на воспитание в приёмную семью, с учетом следующих возрастных ка-

тегорий в размере: 

а) до 3-х лет – 8807,00 рубля 

б) от 3 до 7 лет – 9653,00 рубля 

в) от 7 до 18 лет – 11094,00 рубля 

с 01 января 2025 года за счет средств, предусмотренных на эти цели в 

бюджете Ставропольского края. 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря           

2023 г. № 2104 «Об увеличении размера выплаты денежных средств на со-

держание каждого ребенка, переданного на воспитание в приёмную семью». 

 

 

 



2 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и 

подлежит официальному обнародованию. 
 

 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга 
 
 
 
 
 


